
B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 25 de febrero 2005 3645

ORDEN EDU/219/2005, de 18 de febrero, por la que se resuelve convo-
catoria pública para la selección de los centros de enseñanzas escola-
res de régimen general que participarán en el programa «Aulas Acti-
vas», durante el año 2005, y se modifica uno de los centros en los que
han de desarrollarse dichas actividades.

Mediante Orden EDU/1710/2004, de 9 de noviembre, («B.O.C. y L.» de
18 de noviembre), se efectuó convocatoria pública para la selección de los
centros enseñanzas escolares de régimen general que participarán en el pro-
grama «Aulas Activas», durante el año 2005.

En la base 1.3 de la citada Orden se establece la posibilidad de que, en
función de los medios disponibles, por la Consejería se modifique el listado
de centros en los que han de desarrollarse las actividades y que se relacio-
nan en su Anexo I.

Por otro lado, examinadas y valoradas las solicitudes presentadas por la
Comisión de selección constituida al efecto de conformidad con la base
octava de la Orden de convocatoria, vista la propuesta de concesión efec-
tuada por la citada Comisión, procede la correspondiente resolución en cum-
plimiento de lo establecido en la base décima de dicha Orden.

En atención de lo anteriormente indicado,

RESUELVO:

Primero.– Conceder la participación en las Aulas Activas, para el año
2005 a los centros que figuran en el Anexo de la presente Orden, en el lugar
y turno que se establece para cada uno de ellos. 

Segundo.– La actividad programada en el Aula de San Martín de Casta-
ñeda, se desarrollará íntegramente en la Residencia Valverde de Puebla de
Sanabria.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe inter-
poner potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el
Consejero de Educación y Cultura o bien directamente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos pla-
zos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 18 de febrero de 2005.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

 
ALBERGUE "NAVARREDONDA DE GREDOS" 

(ÁVILA) 
 

TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 34  IES ALFONSO IX 3º Y 4º ESO ZAMORA ZA 

2º 11 al 15 de abril 34  C.P. SAN JUAN 1º ESO 
BENAVIDES DE 
ÓRBIGO 

LE 

3º  18 al 22 de abril 36  C.P. TREPALIO 6º 
TROBAJO DEL 
CAMINO 

LE 

4º 25 al 29 de abril 28  
C.P. SANTA 
TERESA 

6º ALBA DE TORMES SA 

5º 2 al 6 de mayo 40  IES LOS VALLES 1º ESO 
CAMARZANA DE 
TERA 

ZA 

6º 9 al 13 de mayo 31  
COL. SANTÍSIMA 
TRINIDAD 

2º ESO ZAMORA ZA 

7º 16 al 20 de mayo 40  C.P. SANTA CLARA 6º CUÉLLAR SG 

8º 23 al 27 de mayo 21  C.P. SAN GIL 6º CUÉLLAR SG 

8º 23 al 27 de mayo 13  CRA LOS ARRIBES 5º Y 6º 
VILLARINO DE LOS 
AIRES 

SA 

9º 3 al 7 de octubre 40  C.P. EL PINAR 5º Y 6º BENAVENTE ZA 

10º 10 al 14 de octubre 17  
CRA ENTRE DOS 
RÍOS 

5º Y 6º 
FUENTERREBOLL
O 

SG 

10º 10 al 14 de octubre 20  
CRA DE 
VILLACEDRÉ 

5º Y 6º VILLACEDRÉ LE 

11º 17 al 21 de octubre 20  
CRA HOSPITAL DE 
ÓRBIGO 

5º Y 6º 
HOSPITAL DE 
ÓRBIGO 

LE 

11º 17 al 21 de octubre 20  
C.P. SANTA 
BÁRBARA 

5º,6º, 1º Y 2º ESO 
TORRE DEL 
BIERZO 

LE 

12º 24 al 28 de octubre 40  
COL. PATROCINIO 
SAN JOSÉ 

6º Y 1º ESO VALLADOLID VA 

13º 
31 de octubre al 4 de 

noviembre 
40  

IES PINAR DE LA 
RUBIA 

3º Y 4º ESO VALLADOLID VA 

14º 7 al 11 de noviembre 40  
C.P. ALONSO 
BERRUGUETE 

6º VALLADOLID VA 

15º 14 al 18 de noviembre 35  
CRA MORAÑA 
BAJA 

5º Y 6º 
BERCIAL DE 
ZAPARDIEL 

AV 

16º 21 al 25 de noviembre 40  
COL. DIVINA 
PROVIDENCIA 

3º Y 4º ESO TORDESILLAS VA 

    

 
 

ANEXO

Consejería de Educación

Consejería de Educación

Consejería de Educación

Consejería de Educación



3646 Viernes, 25 de febrero 2005 B.O.C. y L. - N.º 39

 
ALBERGUE "ESPINOSA DE LOS MONTEROS" 

 (BURGOS) 
 

TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 15  CRA DE VILLAFÁFILA 
5º,6º,1º Y 
2º ESO 

VILLAFÁFILA ZA 

1º 4 al 8 de abril 21  CRA LLANO ALTO 
6º, 1º Y 2º 

ESO 
ATAQUINES VA 

2º 11 al 15 de abril 40  IES JOSÉ LUIS LÓPEZ ARANGUREN 1º ESO ÁVILA AV 

3º  18 al 22 de abril 40  IES VASCO DE LA ZARZA 3º ESO ÁVILA AV 

4º 25 al 29 de abril 34  C.P. VALLES DE BOÑAR 5º Y 6º BOÑAR LE 

5º 2 al 6 de mayo 40  CEO ALTO ALAGÓN 
1º Y 2º 
ESO 

LINARES DE RIOFRÍO SA 

6º 9 al 13 de mayo 40  COL. JESÚS Y MARÍA 6º VALLADOLID VA 

7º 16 al 20 de mayo 28  C.P. FÉLIX CUADRADO LOMAS 6º LA CISTÉRNIGA VA 

8º 23 al 27 de mayo 23  CRA LA RIBERA 
1º Y 2º 
ESO 

ALDEADÁVILA DE LA RIBERA SA 

8º 23 al 27 de mayo 15  C.P. LA BIESCA 5º Y 6º LA MAGDALENA LE 

9º 3 al 7 de octubre 35  CRA DE AYLLÓN 5º Y 6º AYLLÓN SG 

10º 10 al 14 de octubre 28  CRA CAMPOS GÓTICOS 5º MEDINA DE RIOSECO VA 

11º 17 al 21 de octubre 40  IES SEM TOB 1º ESO CARRIÓN DE LOS CONDES PA 

12º 24 al 28 de octubre 20  COL. INTERNACIONAL 
3º Y 4º 
ESO 

VALLADOLID VA 

12º 24 al 28 de octubre 20  IES DIEGO DE PRAVES 
3º Y 4º 
ESO 

VALLADOLID VA 

13º 
31 de octubre al 4 de 

noviembre 
40  COL. SAGRADO CORAZÓN-JESUÍTAS 5º Y 6º LEÓN LE 

14º 7 al 11 de noviembre 40  COL. SANTA TERESA 5º LEÓN LE 

15º 14 al 18 de noviembre 37  CRA CAMPOS DE CASTILLA 5º Y 6º BECERRIL DE CAMPOS PA 

16º 21 al 25 de noviembre 35  COL. SAN JUAN BOSCO 1º BAC. SALAMANCA SA 

    

 

ALBERGUE "FERNÁN GONZÁLEZ" 
 (BURGOS) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 40  C.P. AGAPITO MARAZUELA 6º SAN ILDEFONSO SG 

2º 11 al 15 de abril 40  C.P. RUFINO BLANCO 5º SALAMANCA SA 
3º  18 al 22 de abril 35  C.P. GENERACIÓN DEL 27 5º Y 6º VILLABLINO LE 

4º 25 al 29 de abril 26  C.P. MIRÓBRIGA 5º CIUDAD RODRIGO SA 

5º 2 al 6 de mayo 40  COL. LESTONNAC 
2º Y 3º 
ESO 

VALLADOLID VA 

6º 9 al 13 de mayo 30  IES VEGA DEL PRADO 
1º,2º,3º Y 

4º 
VALLADOLID VA 

7º 16 al 20 de mayo 29  C.P. NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ 5º Y 6º VILLARALBO ZA 

8º 23 al 27 de mayo 24  C.P. PROFESOR TIERNO GALVÁN 5º VALLADOLID VA 

9º 3 al 7 de octubre 34  C.P. HÉROES DE LA INDEPENDENCIA 5º Y 6º TORQUEMADA PA 

10º 10 al 14 de octubre 40  COL. SANTÍSIMA TRINIDAD 2º ESO SALAMANCA SA 

11º 17 al 21 de octubre 13  C.P. ROSA CHACEL 5º Y 6º MONTEMAYOR DE PILILLA VA 

11º 17 al 21 de octubre 22  C.P. NICOMEDES SANZ 5º SANTOVENIA DE PISUERGA VA 

12º 24 al 28 de octubre 40  COL. LA INMACULADA (HH. MARISTAS) 1º ESO VALLADOLID VA 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 39  CRA PADRE HOYOS 5º Y 6º TORRELOBATÓN VA 

14º 7 al 11 de noviembre 40  COL. RAFAELA MARÍA 
1º Y 2º 
ESO 

VALLADOLID VA 

15º 14 al 18 de noviembre 40  COL. SANTA CLARA DE ASÍS 
3º Y 4º 
ESO 

PALENCIA PA 

16º 21 al 25 de noviembre 40  IESO VILLA DEL MONCAYO 3º ESO ÓLVEGA SO 

    

 



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 25 de febrero 2005 3647

 
ALBERGUE "VILLAMANÍN" 

 (LEÓN) 
 

TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 40  C.P. SANCHO II 5º ZAMORA ZA 

2º 11 al 15 de abril 34  IES MARÍA ZAMBRANO 2º ESO EL ESPINAR SG 

3º  18 al 22 de abril 40  SANTA TERESA DE JESÚS (MM. ESCOLAPIAS) 2º ESO SORIA SO 

4º 25 al 29 de abril 25  C.P. LAZARILLO DE TORMES 5º Y 6º SALAMANCA SA 

4º 25 al 29 de abril 15  CRA LA SENARA 5º Y 6º EL CUBO DE DON SANCHO SA 

5º 2 al 6 de mayo 40  C.P. TELENO 5º Y 6º LA BAÑEZA LE 

6º 9 al 13 de mayo 40  IES GONZÁLEZ ALLENDE 1º ESO TORO ZA 

7º 16 al 20 de mayo 40  IES JUAN MARTÍN EL EMPECINADO 
1º Y 2º 
ESO 

ARANDA DE DUERO BU 

8º 23 al 27 de mayo 40  CRA LOS GIRASOLES 5º Y 6º CALVARRASA DE ABAJO SA 

9º 3 al 7 de octubre 35  C.P. ÓRBIGO 5º Y 6º CARRIZO DE LA RIBERA LE 

10º 10 al 14 de octubre 40  IES CONDE LUCANOR 1º ESO PEÑAFIEL VA 

11º 17 al 21 de octubre 40  COL. SAN VICENTE DE PAÚL 5º Y 6º ZAMORA ZA 

12º 24 al 28 de octubre 40  IES VELA ZANETTI 
2º Y 3º 
ESO 

ARANDA DE DUERO BU 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 40  COL. LA INMACULADA 
1º Y 2º 
ESO 

CAMPONARAYA LE 

14º 7 al 11 de noviembre 40  LA INMACULADA 1º ESO PONFERRADA LE 

15º 14 al 18 de noviembre 40  IES VIRGEN DE LA ENCINA 3º ESO PONFERRADA LE 

16º 21 al 25 de noviembre 40  COL. MARISTA CHAMPAGNAT 6º SALAMANCA SA 

   

ALBERGUE "ARBEJAL" 
CERVERA DE PISUERGA (PALENCIA) 

 

TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 40  IESO CIGALES 1º ESO CIGALES VA 

2º 11 al 15 de abril 13  
C.P. CLEMENTE 
FERNÁNDEZ DE LA 
DEVESA 

5º Y 6º 
MEDINA DEL 
CAMPO 

VA 

2º 11 al 15 de abril 24  
COL. NTRA.SRA. 
DE LA FUENCISLA 
(HH. MARISTAS) 

5º SEGOVIA SG 

3º  18 al 22 de abril 40  
C.P. MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

6º 
LAGUNA DE 
DUERO 

VA 

4º 25 al 29 de abril 40  
IES SIERRA DEL 
VALLE 

2º ESO LA ADRADA AV 

5º 2 al 6 de mayo 30  
C.P. SANTA 
BÁRBARA 

5º Y 6º BEMBIBRE LE 

5º 2 al 6 de mayo 11  
COL. SANTA 
TERESA DE JESÚS

5º DUEÑAS PA 

6º 9 al 13 de mayo 38  
IES PINTOR LUIS 
SÁEZ 

3º Y 4º ESO BURGOS BU 

7º 16 al 20 de mayo 37  
COL. VIRGEN DE 
LA PEÑA 

2º ESO BEMBIBRE LE 

8º 23 al 27 de mayo 31  CRA RÍO YELTES 5º,6º,1º Y 2º ESO 
VILLAVIEJA DE 
YELTES 

SA 

9º 3 al 7 de octubre 40  
C.P. CAMINO DEL 
NORTE 

5º Y 6º LEÓN LE 

10º 10 al 14 de octubre 12  IES PADRE ISLA 3º ESO DIVERF. LEÓN LE 

10º 10 al 14 de octubre 20  
IES LEOPOLDO 
CANO 

3º ESO VALLADOLID VA 

11º 17 al 21 de octubre 40  CRA LAS DEHESAS 1º ESO TAMAMES SA 

12º 24 al 28 de octubre 40  C.P. SAN MIGUEL 5º Y 6º VILLABLINO LE 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 33  
C.P. ÁNGEL 
GONZÁLEZ 
ÁLVAREZ 

5º Y 6º ASTORGA LE 

14º 7 al 11 de noviembre 40  
CRA PÁRAMO DEL 
SIL                       
C.P. RIBAS DEL SIL

5º,6º,1º Y 2º ESO 
PÁRAMO DEL SIL     
PALACIOS DEL SIL 

LE 

15º 14 al 18 de noviembre 25  
IES JORGE 
GUILLÉN 

3º Y 4º ESO 
VILLALÓN DE 
CAMPOS 

VA 

16º 21 al 25 de noviembre 34  
COL. LA 
ENCARNACIÓN 

3º ESO 
PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE 

SA 

   

 



3648 Viernes, 25 de febrero 2005 B.O.C. y L. - N.º 39

ALBERGUE "LA NORIA" 
ALDEADÁVILA DE LA RIBERA (SALAMANCA) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 40  C.P. MARQUÉS DE SANTILLANA 5º Y 6º CARRIÓN DE LOS CONDES PA 

2º 11 al 15 de abril 20  C.P. GABRIEL Y GALÁN 5º Y 6º VALLADOLID VA 

2º 11 al 15 de abril 17  C.P. GABRIEL Y GALÁN 6º VILLORIA SA 

3º  18 al 22 de abril 40  CRA EL ENCINAR 5º Y 6º LA LOSA SG 

4º 25 al 29 de abril 32  C.P. BENITO LEÓN 6º SANTA Mª DEL PÁRAMO LE 

5º 2 al 6 de mayo 40  IESO DE BENAVENTTE 4º ESO BENAVENTE ZA 

6º 9 al 13 de mayo 40  COL. MEDALLA MILAGROSA 
1º Y 2º 
ESO 

ZAMORA ZA 

7º 16 al 20 de mayo 40  C.P. SANTO TOMÁS 5º Y 6º ÁVILA AV 

8º 23 al 27 de mayo 40  IES PADRE SARMIENTO 2º ESO VILLAFRANCA DEL BIERZO LE 

9º 3 al 7 de octubre 16  C.P. JORGE GUILLÉN 5º Y 6º CAMPASPERO VA 

9º 3 al 7 de octubre 25  COL. MARÍA INMACULADA 1º ESO ZAMORA ZA 

10º 10 al 14 de octubre 40  IES ORNIA 
1º Y 2º 
ESO 

LA BAÑEZA LE 

11º 17 al 21 de octubre 22  C.P. SAN LORENZO DE BRINDIS 6º VILLAFRANCA DEL BIERZO LE 

11º 17 al 21 de octubre 18  
COL. REINADO CORAZÓN DE JESÚS Y 
NUESTRA SRA. DEL PILAR 

1º ESO VALLADOLID VA 

12º 24 al 28 de octubre 40  COL. LA ASUNCIÓN 6º LEÓN LE 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 40  IES JAIME GIL DE BIEDMA 1º ESO NAVA DE LA ASUNCIÓN SG 

14º 7 al 11 de noviembre 40  COL. MADRES CONCEPCIONISTAS 4º ESO SEGOVIA SG 

15º 14 al 18 de noviembre 40  IES EZEQUIEL GONZÁLEZ 
3º Y 4º 
ESO 

SEGOVIA SG 

16º 21 al 25 de noviembre 40  IES GAYA NUÑO 2º ESO ALMAZÁN SO 

    

ALBERGUE "LLANO ALTO" 
 BÉJAR (SALAMANCA) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 6  C.P. TUELA BIBEY 5º Y 6º LUBIAN ZA 

1º 4 al 8 de abril 17  C.P. FRAY LUIS DE GRANADA 5º  PUEBLA DE SANABRIA ZA 

1º 4 al 8 de abril 16  CRA BUSTILLO DEL PÁRAMO 5º Y 6º BUSTILLO DEL PÁRAMO LE 

2º 11 al 15 de abril 40  IES ADAJA 
3º Y 4º 
ESO 

ARÉVALO AV 

3º  18 al 22 de abril 40  C.P. VIRGEN DE LA QUINTA ANGUSTIA 5º Y 6º CACABELOS LE 

4º 25 al 29 de abril 40  COL. LA MILAGROSA 5º Y 6º SALAMANCA SA 

5º 2 al 6 de mayo 40  IES GRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 4º ESO SEGOVIA SG 

6º 9 al 13 de mayo 21  C.P. VIRGEN DE OLMACEDO 6º ÓLVEGA SO 

6º 9 al 13 de mayo 18  C.P. MIGUEL DE CERVANTES 6º VALLADOLID VA 

7º 16 al 20 de mayo 40  IES PARQUESOL 3º VALLADOLID VA 

8º 23 al 27 de mayo 30  CRA DIEGO MARÍN 5º Y 6º PEÑARANDA DE DUERO BU 

9º 3 al 7 de octubre 32  C.P. GRAN GAPITÁN 5º SALAMANCA SA 

10º 10 al 14 de octubre 40  IES TRINIDAD ARROYO 2º ESO PALENCIA PA 

11º 17 al 21 de octubre 40  IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUIENTE 4º ESO BURGOS BU 

12º 24 al 28 de octubre 34  CRA ANA DE AUSTRIA 6º CIGALES VA 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 35  C.P. SOLAR DEL CID 6º BURGOS BU 

14º 7 al 11 de noviembre 40  C.P. FERNÁN GONZÁLEZ 5º Y 6º ARANDA DE DUERO BU 

15º 14 al 18 de noviembre 40  COL. LA ASUNCIÓN 1º ESO PONFERRADA LE 

16º 21 al 25 de noviembre 35  IES BERGIDUM FLAVIUM 2º ESO CACABELOS LE 

    



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 25 de febrero 2005 3649

 "LA CASONA DEL PILAR" 
EL ESPINAR (SEGOVIA) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 40  COL. SEMINARIO SAGRADA FAMILIA 
1º,2º,3º Y 
4º ESO 

VALLADOLID VA 

2º 11 al 15 de abril 40  SAGRADA FAMILIA  2º ESO BURGOS BU 

3º  18 al 22 de abril 40  C.P. PONCE DE LEÓN 6º VALLADOLID VA 

4º 25 al 29 de abril 40  COL. NTRA.SRA. DEL CARMEN 5º Y 6º VALLADOLID VA 

5º 2 al 6 de mayo 40  COL. SAGRADO CORAZÓN 4º ESO VALLADOLID VA 

6º 9 al 13 de mayo 40  COL. SANTA MARÍA LA REAL DE HUELGAS 5º VALLADOLID VA 

7º 16 al 20 de mayo 40  IES NÚÑEZ DE ARCE 1º Y 2º VALLADOLID VA 

8º 23 al 27 de mayo 40  COL. AMOR DE DIOS 1º ESO ARÉVALO AV 

    

ESCUELA HOGAR "GARCÍA ROYO" 
ÁGREDA (SORIA) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 34  CRA EL REDONDAL 5º Y 6º MATACHANA LE 

2º 11 al 15 de abril 38  C.P. FUENTE DEL REY 6º SORIA SO 

3º  18 al 22 de abril 40  IES LA VAGUADA 2º ESO ZAMORA ZA 

4º 25 al 29 de abril 29  C.P. REYES CATÓLICOS 
1º Y 2º 
ESO 

VILLARRAMIEL DE CAMPOS PA 

5º 2 al 6 de mayo 15  C.P. MARCELIANO SANTA MARÍA 5º BURGOS BU 

5º 2 al 6 de mayo 20  C.P. FRAY LUIS DE LEÓN 6º VALLADOLID VA 

6º 9 al 13 de mayo 34  C.P. ALONSO BERRUGUETE 5º Y 6º PAREDES DE NAVA PA 

7º 16 al 20 de mayo 25  COL. MARÍA AUXILIADORA 4º ESO SALAMANCA SA 

8º 23 al 27 de mayo 34  COL. LOS PIZARRALES 5º Y 6º SALAMANCA SA 

9º 3 al 7 de octubre 25  C.P. LOS ÁNGELES 5º MIRANDA DE EBRO BU 

10º 10 al 14 de octubre 40  IES EUROPA 
1º Y 2º 
ESO 

PONFERRADA LE 

11º 17 al 21 de octubre 40  C.P. VIRGEN DE LA PEÑA 
6º,1º Y 2º 

ESO 
SEPÚLVEDA SG 

12º 24 al 28 de octubre 40  IES VAGUADA DE LA PALMA 
1º Y 2º 
ESO 

SALAMANCA SA 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 30  CRA LA ESGUEVA 5º Y 6º ESGUEVILLAS DE ESGUEVA VA 

14º 7 al 11 de noviembre 40  IES JULIÁN MARÍAS 1º ESO VALLADOLID VA 

15º 14 al 18 de noviembre 40  COL. LA ANUNCIATA 5º Y 6º VALLADOLID VA 

16º 21 al 25 de noviembre 40  IES CAMPO CHARRO 3º ESO LA FUENTE DE SAN ESTEBAN SA 

    

 
ALBERGUE "SAN RAFAEL"  

SAN RAFAEL (SEGOVIA) 
 

TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

9º 3 al 7 de octubre 38  C.P. PEÑALBA 5º PONFERRADA LE 

10º 10 al 14 de octubre 40  IES VALLE DEL ALBERCHE 1º ESO ÁVILA AV 

11º 17 al 21 de octubre 36  IES CAMPOS DE AMAYA 
3º ESO Y 
DIVER. 

VILLADIEGO BU 

12º 24 al 28 de octubre 40  C.P. MARTÍN MONREAL 5º Y 6º VEGUELLINA DE ÓRBIGO LE 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 40  COL. DIVINO MAESTRO 4º ESO SALAMANCA SA 

14º 7 al 11 de noviembre 40  
COL. ESCLAVAS DEL SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS 

1º ESO SALAMANCA SA 

15º 14 al 18 de noviembre 40  CRA DE ARAPILES 5º Y 6º CARBAJOSA DE LA SAGRADA SA 

16º 21 al 25 de noviembre 40  C.P. PÍO DEL RÍO HORTEGA 5º Y 6º PORTILLO VA 

    



3650 Viernes, 25 de febrero 2005 B.O.C. y L. - N.º 39

ESCUELA HOGAR "ALFONSO VIII" 
SAN ESTEBAN DE GORMAZ (SORIA) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 40  CRA CORESES 5º Y 6º CORESES ZA 

2º 11 al 15 de abril 23  C.P. VERA CRUZ 5º Y 6º QUINTANAR DE LA SIERRA BU 

2º 11 al 15 de abril 18  C.P. SAN ESTEBAN 5º Y 6º ÁVILA AV 

3º  18 al 22 de abril 40  C.P. PEDRO ARAGONESES ALONSO 5º Y 6º MANSILLA DE LAS MULAS LE 

4º 25 al 29 de abril 40  C.P. BERNARDINO PÉREZ 6º VALENCIA DE DON JUAN LE 

5º 2 al 6 de mayo 40  IES RÍO ÓRBIGO 2º ESO VEGUELLINA DE ÓRBIGO LE 

6º 9 al 13 de mayo 40  COL. DIOCESANO SAN IGNACIO 5º PONFERRADA LE 

7º 16 al 20 de mayo 40  IES CONDESA EYLO ALFONSO 1º ESO VALLADOLID VA 

8º 23 al 27 de mayo 40  CRA RIBERA DEL DUERO 5º Y 6º QUINTANILLA DE ONÉSIMO VA 

9º 3 al 7 de octubre 40  COL. DIVINA PASTORA 5º Y 6º ARENAS DE SAN PEDRO AV 

10º 10 al 14 de octubre 40  IES VEGA DEL PIRÓN 3º ESO CARBONERO EL MAYOR SG 

11º 17 al 21 de octubre 40  COL. SAN JOSÉ 3º ESO SORIA SO 

12º 24 al 28 de octubre 40  
C.P. GONZALO DE CÓRDOBA             CRA RÍO 
ERESMA 

5º Y 6º 
VALLADOLID               
MATAPOZUELOS 

VA 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 40  CRA LA BESANA 
5º,6º,1º Y 
2º ESO 

MOTA DEL MARQUÉS VA 

14º 7 al 11 de noviembre 40  C.P. PEDRO I 5º TORDESILLAS VA 

15º 14 al 18 de noviembre 27  COL. LA INMACULADA M.S.J.O. 5º Y 6º VALLADOLID VA 

16º 21 al 25 de noviembre 35  C.P. RAIMUNDO DE BLAS SAZ 5º Y 6º 
ARROYO DE LA 
ENCOMIENDA 

VA 

    

"CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA NATURALEZA DE MATALLANA" 
VILLALBA DE LOS ALCORES (VALLADOLID) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 20  CRA DE QUILÓS 5º Y 6º QUILÓS LE 

1º 4 al 8 de abril 9  COL. DIVINA PASTORA 5º Y 6º VILLAFRANCA DEL BIERZO LE 

2º 11 al 15 de abril 21  C.P. CAMINO DE SANTIAGO 2º ESO LA VIRGEN DEL CAMINO LE 

3º  18 al 22 de abril 28  C.P. NTRA.SRA. DE GRACIA 5º Y 6º BERMILO DE SAYAGO ZA 

4º 25 al 29 de abril 33  CRA LOS LLANOS 
5º,6º,1º Y 
2º ESO 

VALVERDE DEL MAJANO SG 

5º 2 al 6 de mayo 26  CRA EL OLMAR 
1º Y 2º 
ESO 

OLOMBRADA SG 

6º 9 al 13 de mayo 36  C.P. ÁNGEL ABIA 6º VENTA DE BAÑOS PA 

7º 16 al 20 de mayo 23  
COL. SAN JUAN DE LA CRUZ PADRES 
CARMELITAS 

6º LEÓN LE 

7º 16 al 20 de mayo 8  CRA BAJO TORMES 5º Y 6º VILLASECO DE LOS REYES SA 

8º 23 al 27 de mayo 25  IES GREDOS  2º ESO PIEDRAHITA AV 

9º 3 al 7 de octubre 23  C.P. ANTONIO JUSTEL 
5º,6º,1º Y 
2º ESO 

CASTROCONTRIGO LE 

10º 10 al 14 de octubre 20  C.P. MACÍAS PICAVEA 6º VALLADOLID VA 

11º 17 al 21 de octubre 30  COL. SAGRADO CORAZÓN 6º SORIA SO 

12º 24 al 28 de octubre 36  CRA ALIJA DEL INFANTADO 
5º,6º,1º Y 
2º ESO 

ALIJA DEL INFANTADO LE 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 34  IES VALLE DE LACIANA 
1º Y 2º 
ESO 

VILLABLINO LE 

14º 7 al 11 de noviembre 27  
HERMENEGILDO MARTÍN BORRÓ       IES RÍO 
DUERO 

DIVER. 
CEBREROS                    
TUDELA DE DUERO 

AV   
VA 

15º 14 al 18 de noviembre 25  C.P. VILLAR Y MACÍAS 5º SALAMANCA SA 

16º 21 al 25 de noviembre 30  COL. MEDALLA MILAGROSA 
1º Y 2º 
ESO 

ÁVILA AV 

    



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 25 de febrero 2005 3651

AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE LOS MONTEROS
(BURGOS)

INFORMACIÓN pública relativa a la aprobación definitiva del Estudio
de Detalle para la modificación de la ordenación del A.A.-18 promo-
vido por Castro Valnera, S.L.

El Pleno de la Corporación, en sesión Extraordinaria celebrada el día 12
de enero de 2005, ha acordado, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 61.2, de la Ley 5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y
León y en el artículo 175 del Decreto 22/2004, de 29 de enero, por el que se
aprueba el Reglamento de Urbanismo de Castilla y León, elevar a definitivo

el acuerdo inicial, aprobado por Junta de Gobierno Local el día 13 de octu-
bre de 2004, y en consecuencia en dar por aprobadas de modo definitivo, el
Estudio de Detalle para la modificación de la ordenación del AA-18 promo-
vido por Castro Valnera, S.L., se remite el presente edicto a efectos de su efi-
cacia y entrada en vigor.

Contra esta resolución, cabe directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo sito en Burgos, en
el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de la notifica-
ción. No obstante, los interesados podrán ejercitar cualquier otro recurso que
estimen oportuno.

Espinosa de los Monteros, 10 de febrero de 2005.

La Alcaldesa,
Fdo.: PILAR MARTÍNEZ LÓPEZ

"RESIDENCIA VALVERDE" 
LA PUEBLA DE SANABRIA (ZAMORA) 

 
TURNO FECHAS Nº ALUM CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO 

1º 4 al 8 de abril 12  CRA TRES RÍOS 5º Y 6º CARRIZO DE LA RIBERA LE 

1º 4 al 8 de abril 24  CRA TIERRAS DE SAYAGO 5º Y 6º MUGA DE SAYAGO ZA 

2º 11 al 15 de abril 40  CRA ALTO ALBERCHE 5º Y 6º NAVALOSA AV 

3º  18 al 22 de abril 35  C.P. MARQUÉS DE SANTILLANA 5º Y 6º PALENCIA PA 

4º 25 al 29 de abril 40  C.P. TIERRA DE CAMPOS 5º Y 6º VILLALÓN DE CAMPOS VA 

5º 2 al 6 de mayo 40  CRA EL MIRADOR DE LA SIERRA 5º Y 6º VILLACASTÍN SG 

6º 9 al 13 de mayo 30  IESO LAS BATUECAS 2º ESO LA ALBERCA SA 

7º 16 al 20 de mayo 20  CRA CAMPOPETRE 5º Y 6º VILLAFLORES SA 

7º 16 al 20 de mayo 20  C.P. VIRGEN DE LA CUESTA 
5º,6º,1º Y 
2º ESO 

MIRANDA DEL CASTAÑAR SA 

8º 23 al 27 de mayo 40  COL. SAN VIATOR  VALLADOLID VA 

9º 3 al 7 de octubre 40  COL. SALESIANO SAN JUAN BOSCO 5º Y 6º ARÉVALO AV 

10º 10 al 14 de octubre 40  COL. ESPÍRITU  SANTO 1º ESO PONFERRADA LE 

11º 17 al 21 de octubre 40  C.P. GONZALO DE BERCEO 5º Y 6º VALLADOLID VA 

12º 24 al 28 de octubre 40  COL. PURÍSIMA CONCEPCIÓN "LAS NIEVES" 2º ESO ÁVILA AV 

13º 31 de octubre al 4 de noviembre 40  IES LA OJEDA-BOEDO 2º ESO HERRERA DE PISUERGA PA 

14º 7 al 11 de noviembre 17  CRA EL BURGO RANERO 5º Y 6º EL BURGO RANERO LE 

14º 7 al 11 de noviembre 17  CRA MAESTRO EMILIO ALONSO 5º Y 6º LORENZANA LE 

15º 14 al 18 de noviembre 40  IES ORDOÑO II 1º ESO LEÓN LE 

16º 21 al 25 de noviembre 40  C.P. LA ANTIGUA 
5º,6º,1º Y 
2º ESO 

BÉJAR SA 

    


